
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 9/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 213/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης δημοπρασίας, της προκήρυξης σύμβασης 
και τον ορισμό των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού για το Υποέργο «Κατασκευή γέφυρας Λίσσου και 
προσβάσεων επί της επαρχιακής οδού Πανεπιστημιούπολη – Γρατινή - Αρριανά» προϋπολογισμού 
5.152.000,00€ (με Φ.Π.Α.) σε βάρος των πιστώσεων του έργου «Βελτίωση επαρχιακής οδού 
Πανεπιστημιούπολη – Γρατινή - Αρριανά» με ΚΑΕ 2018ΕΠ03110023 της ΣΑΕΠ 031/1. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1 Μαρτίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 961/22-2-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος, 4) 
Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος,  6) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 
και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος και 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 213: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: Δ.Τ.Ε.: 521/20-2-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 20-2-2019 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα παρακάτω : 

1. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010) 
5. Την αρ.πρωτ. 2112/24-7-2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με 

την οποία εντάχθηκε η Πράξη «Βελτίωση επαρχιακής οδού Πανεπιστημιούπολη – Γρατινή - 
Αρριανά» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη 2014-2020». 

6. Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος: (α) Τεχνική περιγραφή, (β) Ειδική Συγγραφή 
Υποχρεώσεων, (γ) Προϋπολογισμός μελέτης, και (δ) Τιμολόγιο μελέτης, όπως συντάχθηκαν και 
εγκρίθηκαν με την αρ. πρωτ. 397/7-2-2019 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ροδόπης. 

7. Το αρ.πρωτ. 793/14-2-2019 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π.Α.Μ.Θ., με το οποίο 
διατυπώνεται η θετική γνώμη αυτής για τη Διακήρυξη Δημοπρασίας και τη συνέχεια της διαδικασίας 
του διαγωνισμού.  

ΑΔΑ: Ω2ΥΜ7ΛΒ-Δ6Κ



8. Την από 6-2-2019 Διακήρυξη δημοπρασίας του έργου του θέματος όπως συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. 
της Π.Ε. Ροδόπης. 

9. Την από 6-2-2019 Προκήρυξη Σύμβασης του έργου του θέματος όπως συντάχθηκε από τη Δ.Τ.Ε. 
της Π.Ε. Ροδόπης. 

10. Το από 19-2-2019 Αποτέλεσμα Κλήρωσης ΜΗ.Μ.Ε.Δ., σύμφωνα με το οποίο προτείνονται τα εξής 
τέσσερα (4) τακτικά μέλη για την Επιτροπή Διαγωνισμού : 

 Κωνστ/νος Κωνσταντινίδης, Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Κομοτηνής ως Πρόεδρος 
 Ελένη Χαυτοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Αρριανών ως μέλος 
 Κλεοπάτρα Τσίπη, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε. στο Δήμο Ιάσμου ως μέλος 
 Ευάγγελος Καραολάνης, Ηλεκτρ/γος Μηχανικός Τ.Ε. στο Δήμο Αρριανών ως μέλος 
 Εκπρόσωπος των Ο.Τ.Α. 
 Εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. 
 Εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων 

 
με αναπληρωτές των ανωτέρω τους : 

 Αναστασία Φραντζέσκου, Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Ιάσμου 
 Δομνίκη Αποστολίδου, Αρχιτέκτων Μηχανικός στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
 Ζουχάλ Σερίφ, Γεωπόνος στο Δήμο Κομοτηνής 
 Παντελής Γκαϊτατζίδης, Μηχανολόγος Μηχανικό Τ.Ε. στο Δήμο Αρριανών 
 Εκπρόσωπος των Ο.Τ.Α. 
 Εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. 
 Εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων 

  
Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Α) την έγκριση των όρων της Διακήρυξης Δημοπρασίας του έργου του θέματος 
Β) την έγκριση της Προκήρυξης Σύμβασης του έργου του θέματος 
Β) τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει για το Υποέργο «Κατασκευή γέφυρας Λίσσου και προσβάσεων επί της επαρχιακής οδού 
Πανεπιστημιούπολη – Γρατινή - Αρριανά» προϋπολογισμού 5.152.000,00€ (με Φ.Π.Α.) σε βάρος των 
πιστώσεων του έργου «Βελτίωση επαρχιακής οδού Πανεπιστημιούπολη – Γρατινή - Αρριανά» με ΚΑΕ 
2018ΕΠ03110023 της ΣΑΕΠ 031/1: 
 
Α) τους όρους Διακήρυξης Δημοπρασίας 
 
Β) την Προκήρυξη Σύμβασης και  
 
Γ) την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού, η οποία αποτελείται από τα τέσσερα (4) τακτικά μέλη: 

 Κωνστ/νος Κωνσταντινίδης, Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Κομοτηνής ως Πρόεδρος 
 Ελένη Χαυτοπούλου, Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Αρριανών ως μέλος 
 Κλεοπάτρα Τσίπη, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε. στο Δήμο Ιάσμου ως μέλος 
 Ευάγγελος Καραολάνης, Ηλεκτρ/γος Μηχανικός Τ.Ε. στο Δήμο Αρριανών ως μέλος 
 Εκπρόσωπος των Ο.Τ.Α. 
 Εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. 
 Εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων 

 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΥΜ7ΛΒ-Δ6Κ



με αναπληρωτές των ανωτέρω τους: 
 Αναστασία Φραντζέσκου, Πολιτικός Μηχανικός στο Δήμο Ιάσμου 
 Δομνίκη Αποστολίδου, Αρχιτέκτων Μηχανικός στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
 Ζουχάλ Σερίφ, Γεωπόνος στο Δήμο Κομοτηνής 
 Παντελής Γκαϊτατζίδης, Μηχανολόγος Μηχανικό Τ.Ε. στο Δήμο Αρριανών 
 Εκπρόσωπος των Ο.Τ.Α. 
 Εκπρόσωπος του Τ.Ε.Ε. 
 Εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  213/2019. 
 

 
                             Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

    ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΥΜ7ΛΒ-Δ6Κ


		2019-03-05T10:54:33+0200
	Athens




